- Οδηγός, ῥ, ὁ, ἡ, *dux viae, ex*  
οδός, *via, et ἄγω, duco.*
- οδηγός, g. f. ab οδηγός.
- οδοί, n. pl. ab οδός.
- Οδοιπορέω, ῥ, *iter facio, ex*  
οδός *et πέρΓ, meatus.* Th.  
πείρω, *pertranseo.*
- Οδοιπορία, ας, ἡ, *iter, ab οδοι-*  
*πόρΓ, viator.*
- οδοιπορίας, d. pl. v. i.
- οδοιπορίας, g. f. v. i.
- οδοιπορύιων, g. pl. par. praef.  
ab οδοιπορέω.
- οδοῖς, d. pl. ab οδός.
- οδὸν, ac. f. v. i.
- οδόντα, ac. f. ab οδός.
- οδόντας, ac. pl. v. i.
- οδόντες, n. pl. v. i.
- οδόντΓ, g. f. v. i.
- οδόντων, g. pl. v. i.
- Οδός, ῥ, ἡ, *via, iter.*
- οδῆς, g. f. ab οδός.
- οδῆς, ac. pl. v. i.
- Οδύς, ὅνΓ, ὁ, *dens.*
- οδύναις, d. pl. ab οδύνη.
- οδυνάσαι, 2. f. praef. ind. pass.  
contract. pro οδυνάεσαι, ad  
formam verborum in μι,  
ἴσαμαι, ίσαται, ab
- Οδυνάω, ῥ, *dolore afficio, f.*  
ήσω, p. οδύνηκα, pass. οδυ-  
νάσαι, ημαι.
- Οδύνη, ης, ἡ, *cruciatus, dolor.*
- οδυνῶμαι, contract. ex οδυνάο-  
μαι, ab οδυνάω.
- οδυνώμενοι, n. pl. par. praef.  
pass. v. i.
- οδυρμὸν, ac. f. ab
- Οδυρρός, ῥ, ὁ, *fletus, ejulatus.*  
Th.
- Οδυρομαι, *lamentor, f. οδυρ-*  
μαι, p. οδυρμαι.
- οδῷ, d. f. ab οδός.
- οδῶν, g. pl. v. i.
- οζα, 3. f. praef. ab οζω.
- Οζιαν, Oziam, ac. f. ab
- Οζιας, ος, ὁ, Ozias, n. v.
- Οζω, oleo, f. οζήσω et οζέσω,  
p. οζηκα, praet. med. οδα  
et Att. οδωδα.
- Οθεν, unde, quare.
- Οθόνη, ης, ἡ, *linteum, velum*  
*nauticum.*
- οθόνην, ac. f. ab οθόνη.
- οθόνια, pl. ab οθόνιον.
- οθονίοις, d. pl. ab
- Οθόνιον, ος, τὸ, *linteum.* Th. οθόνη.
- οθονίων, g. pl. ab οθόνιον.
- οι, n. pl. ab οι, η, οἱ, qui, quae,  
quod.
- οἰα, n. f. foem. ab οῖος.
- οἰα, neut. pl. v. i.
- οἶδα, 1. f. praet. med. ab εἶδω.
- οἶδαμεν, 1. pl. praet. med. v. i.
- οἶδας, 2. f. praet. med. v. i.
- οἶδασι, σιν, 3. pl. praet. med. v. i.
- οἶδατε, 2. pl. praet. med. v. i.
- οἶδε, διν, 3. f. praet. med. v. i.
- οἰσθω, 3. f. praef. imp. ab  
οἴομαι.
- οἰκεῖ, 3. f. praef. ab οἰκέω.
- οἰκεῖν, praef. inf. v. i.
- οἰκεῖοι, n. pl. ab
- Οἰκεῖος, εία, εῖν, *domesticus,*  
*proprius.* Th. οἰκος.
- οἰκείους, ac. pl. ab οἰκεῖος.
- οἰκεῖων, g. pl. v. i.
- οἰκέται, n. pl. ab οἰκέτης.
- οἰκέτην, ac. f. ab
- Οἰκέτης, ος, οἱ, *servus, domesticus.*

οίκετῶν, g. pl. ab οίκετης.  
 Οίκια, ᾧ, *babito*, f. ήσω, p. ὠχηκα, a. I. ησα. Pass. οίκεομαι, εμαι.  
 Οίκημα, τὸς, τὸ, *babitaculum*, item *carcer*.  
 οίκηματι, d. f. ab οίκημα.  
 Οἰκητήριον, ς, τὸ, *domicilium*.  
 Οίκια, ας, ἥ, *domus*.  
 οίκια, d. f. ab οίκια.  
 οίκιακοι, π. pl. ab  
 Οίκιακός, ἥ, ὃν, *domesticus*, ab οῖκος.  
 οίκιακες, ac. pl. ab οίκιακός.  
 οίκιαν, ac. f. ab οίκια.  
 οίκιας, g. f. v. i.  
 οίκιας, ac. pl. v. i.  
 οίκιων, g. pl. v. i.  
 οίκοδεσποτεῖν, praeſ. inf. ab  
 Οίκοδεσποτών, ᾧ, *domum admi-  
nistro*, f. ήσω, p. ὠχοδεσπό-  
τηκα, ab οῖκος, *domus*, et  
δεσπότης, *dominus*.  
 οίκοδεσπότῃ, d. f. ab οίκοδεσπότης.  
 οίκοδεσπότην, ac. f. ab  
 Οίκοδεσπότης, ς, ὁ, *paterfa-  
milia*, ab οῖκος, *domus*, et  
δεσπότης, *dominus*.  
 οίκοδεσπότη, g. f. ab οίκοδεσπότης.  
 οίκοδομαι, n. pl. ab οίκοδομή.  
 οίκοδομας, ac. pl. v. i.  
 οίκοδομεῖ, 3. f. praeſ. ab οι-  
κοδομέω.  
 οίκοδομεῖν, praeſ. inf. v. i.  
 οίκοδομεῖσθε, 2. pl. praeſ. ind.  
     et imp. pass. ab οίκοδομέω.  
 οίκοδομεῖται, 3. f. praeſ. pass. v. i.  
 οίκοδομεῖτε, 2. pl. praeſ. ind.  
     et imp. ab  
 Οίκοδομέω, ᾧ, *aedifico*, item *do-  
ceo*, ᾧ ήσω, p. ὠχοδόμηκα, a.

I. ησα. Pass. οίκοδομίσματι,  
 εμαι, f. I. οίκοδομησόματι, p.  
 ὠχοδόμηματι, a. I. ὠχοδομήθην,  
 ex οῖκος et δέμω, *tribuo*.  
 Οίκοδομὴ, ης, *aedificium*, *struc-  
tura*, ab οίκοδομέω.  
 οίκοδομηστεται, 3. f. f. I. pass.  
 ab οίκοδομέω.  
 οίκοδομῆν, ac. f. ab οίκοδομή.  
 οίκοδομῆς, g. f. v. i.  
 οίκοδομῆται, a. I. inf. ab οι-  
 κοδομέω.  
 οίκοδομῆται, d. f. par. a. I. v. i.  
 οίκοδομῆτε, 2. pl. f. I. v. i.  
 οίκοδομῆσι, I. f. f. I. v. i.  
 Οίκοδομία, ας, ἥ, *aedificatio*.  
 οίκοδομέμεναι, π. pl. foem. par.  
     praeſ. pass. ab οίκοδομίω.  
 οίκοδομεῖταις, π. pl. par. praeſ.  
     v. i.  
 οίκοδομεῖται, d. f. par. praeſ. v. i.  
 οίκοδομεῖταιν, g. pl. par. praeſ.  
     v. i.  
 οίκοδομῶ, praeſ. ind. et f. contr.  
     ex οίκοδομέω.  
 οίκοδομῶν, par. praeſ. v. i.  
 οίκοις, d. pl. ab οῖκος.  
 οίκον, ac. f. v. i.  
 οίκονομεῖν, praeſ. inf. ab  
 Οίκονομέω, ᾧ, *sum dispensator*,  
 f. ήσω, p. ὠχονομηκα, Th.  
 οῖκος et νέμω, *tribuo*,  
 Οίκονομή, ας, ἥ, *dispensatio*.  
 οίκονομίαν, ac. f. ab οίκονομία.  
 οίκονομίας, g. f. v. i.  
 οίκονόμοι, n. pl. ab οίκονόμος.  
 οίκονόμοις, d. pl. v. i.  
 οίκονόμον, ac. f. ab  
 Οίκονόμος, ς, ὁ, *dispensator*, *oe-  
conomicus*, ex οῖκος et νέμω.  
 οίκονόμεις, ac. pl. ab οίκονόμος.  
 Οίκος,

Οἶκος, *u*, ὁ, *domus*.  
 οἴκος, *g. f.* ab οἴκῳ.  
 Οἰκεμένη, *ης*, ἡ, (*subaudi γῆ*)  
*terra habitabilis.*  
 οἰκεμένη, *d. f.* ab οἰκεμένη.  
 οἰκεμένην, *ac. f. v. i.*  
 οἰκεμένης, *g. f. v. i.*  
 Οἰκερός, *ῶ*, ὁ, *ἡ*, *domi manens*,  
*domi custos*, ab οἴκῳ et  
*χρῷ*, *custos*.  
 οἰκέρος, *ac. pl. ab οἰκερός*.  
 οἴκος, *ac. pl. ab οἴκος*.  
 οἰκέστα, *par. praef. foem. ab*  
*οἰκέω*.  
 οἰκλειρόσω, *f. i. ab*  
 Οἰκλείρω, *miseror*, *commiseror*,  
*f. ἡσω*, *p. ὠκλείρηκα*, *a. I.*  
*ποτα*, (*quasi ab οἰκλείρω*.) Th.  
*οἰκτρῷ*, *misericordia*.  
 οἰκλείρμοι, *n. pl. ab οἰκλείρμος*.  
 οἰκλείρμονες, *n. pl. ab οἰκλείρμων*.  
 Οἰκλείρμος, *ῶ*, ὁ, *miseratio*, *com-*  
*miseratio*, ab οἰκτρῷ, *miseri-*  
*cordia*.  
 οἰκλείρμων, *g. pl. v. i.*  
 Οἰκτίρμων, *ονος*, ὁ, *ἡ*, *misericors*.  
 οἴκω, *d. f. ab οἴκῳ*.  
 οἴκων, *g. pl. v. i.*  
 οἴκων, *par. praef. ab οἰκέω*.  
 οἴκων, *per sync. ab οἴκοις*.  
 οἴνον, *ac. f. ab οἴνῳ*.  
 Οἰνοτόπης, *u*, ὁ, *vini poter*, *ex*  
*οἴνῳ* et *τόπης*, *potor*.  
 Οἶνος, *u*, ὁ, *vinum*.  
 οἴνος, *g. f. ab οἴνῳ*.  
 Οἰνοφλυγία, *ας*, *ἡ*, *vinolentia*, ab  
*οἰνόφλυξ*, *vinofus*, *ex οἴνος et*  
*φλύω*, *vel φλύζω*, *bullio*.  
 οἰνοφλυγίαις, *d. pl. ab οἰνοφλυ-*  
*γία*.  
 οἴνη, *d. f. ab οἴνος*.

Οἴομαι, *vel οἴμαι*, *opinor*, *arbi-*  
*tror*, *f. οἴησομαι*, *p. οἴημαι*,  
*a. I.* ὠήθην. Th. οἴω, *puto*.  
 οἴόμενοι, *n. pl. par. praef. ab*  
*οἴομαι*.  
 οἴοι, *n. pl. ab οἴᾳ*.  
 οἴον, *ac. et neut. f. v. i.*  
 Οἴᾳ, *a. or*, *qualis*.  
 οἴης, *g. f. ab οἴος*.  
 οἴης, *ac. pl. v. i.*  
 οἴς, *d. pl. ab θς, ἡ, δ*, *qui*, *quae*,  
*quod*.  
 οἴσαι, *3. f. f. i. a φέρω*.  
 οἴσασι, *3. pl. f. i. v. i.*  
 οἴτινες, *qui*, *n. pl. ab θσις*.  
 'Οχνέω, *ῶ*, *cunctior*, *f. ἡσω*, *p.*  
*ῶκνηκα*, *a. I. ησα*. Th. οἴκνος,  
*pigritia*.  
 οἴκνηρὲ, *voc. f. ab οἴκνηρός*.  
 οἴκνηροι, *n. pl. v. i.*  
 οἴκνηρὸν, *n. neut. ab*  
 'Οχνηρός, *ἀ*, *ὸν*, *taedium*, *pi-*  
*ger*, ab οἴκνω. *οἴκνηρος*, *a. I. inf. ab οἴκνω*.  
 'Οχλαήμερος, *u*, *ὁ*, *ἡ*, *οξτανί-*  
*diei* (*de circumcisione di-*  
*citur*.) Th. οκτὼ *et ιμίρα*.  
 'Οχτὼ, *οἱ*, *αι*, *τὰ*, *οξτο*, *indecl*.  
 οὐεθρον, *ac. f. ab*  
 'Ολαθρος, *u*, *ὁ*, *interitus*, *exi-*  
*tium*. Th. οἴλλυμι.  
 οἴλη, *n. f. foem. ab οἴλος*.  
 οἴλη, *d. f. foem. v. i.*  
 οἴλην, *ac. f. foem. v. i.*  
 οἴλης, *g. f. foem. v. i.*  
 οἴλιγα, *neut. pl. ab οἴλιγος*.  
 οἴλιγαι, *n. pl. foem. v. i.*  
 οἴλιγας, *ac. pl. foem. v. i.*  
 οἴλιγην, *ac. f. foem. v. i.*  
 οἴλιγης, *g. f. foem. v. i.*  
 οἴλιγοι, *n. pl. v. i.*

- όλιγοις, d. pl. v. i.  
όλιγον, acc. et neut. f. v. i.  
Ολίγον, *parum*; adv. ab ὀλίγος.  
ἀλιγόπιστε, voc. f. ab ὀλιγόπιστος.  
όλιγόπιστοι, n. et voc. pl. ab  
Ολιγόπιστος, ε, ὁ, ἡ, *exigua fide  
praeditus*, ex ὀλίγος et τίσις,  
*fides*.  
Ολίγος, η, ον, *parvus*, *paucus*.  
όλιγη, g. f. ab ὀλίγος.  
Ολιγόψυχος, ε, ὁ, ἡ, *pūsillanī-  
mus*, ex ὀλίγος et ψυχὴ,  
*anima*.  
όλιγοψύχες, ac. pl. ab ὀλιγό-  
ψυχος.  
όλιγω, d. f. ab ὀλίγῳ.  
όλιγων, g. pl. v. i.  
όλιγώρη, 2. f. praef. impriγαθ  
Ολιγώρεω, ε, *parvi pendo*, *neg-  
ligo*, f. ήσω, p. ὠλιγώρηκα.  
Τh. ὀλίγῳ et ἥρα, *cura*.  
Ολλυμι, *sive* ὄλλυω, *perdo*, f.  
όλέσω, p. ἄλοκα, Att. ὄλω-  
λεκα, a. I. ὄλισα.  
Ολοθρευτής, ε, ἀ, *exterminator*.  
Τh. ὄλλυμι, *perdo*.  
όλοθρευτῆ, g. f. ab ὄλοθρευτής.  
όλοθρεύων, par. praef. ab  
Ολοθρέυω, *vasto*, *perimo*, f. ήσω,  
p. ὠλόθρευκα, p. pass. ὠλόθρευ-  
μαι, ab ὄλεθρος, *pernicies*.  
Ολοκαύτωμα, τος, τὸ, *nicētima*,  
*holocaustum*, ab ὄλοκαυτόω,  
pro ὄλοκαυτόω, *cremo*, quod  
ab ὄλῃ et καυτός, *combif-  
tus*. Th. καίω  
όλοκαυτώματα, pl. ab ὄλοκαυ-  
τωματα.  
όλοκαυτώματων, g. pl. ab ὄλο-  
καύτωματα.  
Ολοκληρία, ει, ἡ, *integritas*.  
Τh. ὄλῃ ει κληρῷ, *sors*.
- όλοκληρίαν, ac. f. ἀβ ὄλοκληρία.  
όλόκληροι, n. pl. ab ὄλοκληρος.  
όλόκληρον, ac. f. ab  
Ολόκληρος, ε, ὁ, *baeres ex aſſe*,  
qui omnia poffidet; integer,  
ex ὄλῳ et κληρός, *sors*.  
όλολύζεται, n. pl. par. praef. ab  
Ολολύζω, *ejulo*, *ululo*, *ploro*,  
f. ὄλολύξω, p. ὠλόλυχα, a.  
I. ὠλόλυξα.  
όλον, neut. vel ac. f. ab  
Ολός, η, ον, *totus*.  
όλοτελεῖς, ac. pl. ab  
Ολοτελής, έος, ὁ, *totus*, in-  
teger, omniō perfectus, ex  
ὅλῃ et τελέω.  
ὄλη, g. f. ab ὄλῃ.  
ὄλης, ac. pl. v. i.  
Ολυμπᾶν, *Olympam*, ac. f. ab  
Ολυμπᾶς, ε, ὁ, *Olympas*, n. v.  
Ολυμπός, ε, ὁ, *grossus*, *ficus  
immatura*.  
όλυνθες, ac. pl. ab ὄλυνθος.  
όλω, d. f. ab ὄλῃ.  
Ολως, *omnino*, adv. Th. ὄλος.  
Ομέρος, ε, ὁ, *imber*, *pluvia*.  
όμιλεῖν, praef. inf. ab  
Ομιλέω, ε, *colloquor*, f. ήσω,  
p. ὠμίληκα, a. I. ησα. Th.  
ὄμιλος.  
όμιλότας, par. a. I. ab ὄμιλέω.  
Ομαλίχ, ας, ἡ, *colloquium*, com-  
mercium. Th. δημιος.  
όπιλίσι, n. pl. ab ὄμιλία.  
Ομιλος, ε, ὁ, *turba*, *coetus*.  
Ομιλα, τος, τὸ, *oculus*. Th.  
ὄπιλομαι.  
όμιλα, ac. pl. ab ὄμιλα.  
όμινη, 3. f. praef. ab ὄμινη.  
όμινην, praef. inf. v. i.  
όμινετε, 2. pl. praef. imp. v. i.  
έμινύεστι,